בנוסף, מטה המינהל כולל תחומי תקציבים ומידע, מחקר, מודיעין, פניות, הסברה וניהול המטה.

## אגף הסדרה - רישיונות והיתרים סיכום שנת 2023

אגף הסדרה עוסק בהנפקת רישיונות והיתרים בתחומים המחויבים בחמישה חוקי עבודה לציבור מבקשי הרישיונות/ההיתרים.

❖ חוק העסקת עובדים על ידי קבלני כח אדם, התשנ"ו – 1996

❖ חוק שירות התעסוקה (לשכות פרטיות), התשי"ט - 1959

❖ חוק עבודת נשים, התשי"ד – 1954

❖ חוק שעות עבודה ומנוחה, התשי"א – 1951

❖ חוק עבודת הנוער, התשי"ג – 1953

**חוק העסקת עובדים על ידי קבלני כוח אדם, התשנ"ו – 1996**

לשכות פרטיות קבלני שירות בלבד חברות כ"א+שירות חברות כ"א בלבד
מספר חברות חדשות מספר חברות שרשיון חודש מספר חברות חדשות מספר חברות שרשיון חודש מספר חברות חדשות מספר חברות שרשיון חודש מספר חברות חדשות מספר חברות שרשיון חודש
201 244 57 291 245 326 70 136

#### **מיקוד באכיפת חוקי עבודה משפיעי שכר:**

כמו בשנים האחרונות גם בשנת 2023 מוקדה אכיפת חוקי עבודה בקרב העובדים באוכלוסיות המוחלשות ובכלל זה עובדי השמירה הניקיון וכן עובדים בעלי שכר נמוך כולל מיקוד בקרב עובדים מהאוכלוסיה מהמגזר הלא יהודי התמקדה באכיפת החוקים "משפיעי שכר" המפורטים להלן:

- ❖ חוק שכר מינימום, התשמ"ז-1987
- ❖ חוק שעות עבודה ומנוחה, התשי"א-1951
- ❖ חוק הגנת השכר, התשי"ח-1958
- ❖ תשלומים מתוקף צו הרחבה לפנסיה חובה
- ❖ החוק להגברת האכיפה של דיני עבודה התשע"ב - 2011 – מיקוד האחריות של מנהל כללי בתאגיד לפי סעיף 14, ואחריות מזמין שירות לפי סעיף 25 לחוק הגברת האכיפה של דיני עבודה.

#### **מלחמת חרבות ברזל**

ברבעון האחרון של שנת 2023 עם פרוץ מלחמת חרבות ברזל הוסבו מפקחי המינהל להקמה וסיוע של 4 תחומים עיקריים:

- ❖ הסתיימו הליכי חקירה ב- 70

##### הליכים פליליים\* שננקטו כנגד מעסיקים בשנת 2023

- ❖ הוגשו 57 כתבי אישום, התקבלו 55 גזרי דין וכן 52 סגירות תיק מותנית

**אכיפה מנהלית - הטלת סנקציות\* בחלוקה לחוקים לשנת 2023**

חוק סעיף הפרה התראה כוונת חיוב
סה"כ סה"כ סכום (₪) סה"כ
החוק להגברת האכיפה של דיני העבודה, תשע"ב-2011 אחריות מנהל כללי למניעת הפרות
חוק הגנת השכר, תשי"ח-1958 אי העברת סכומים שנוכו למי שלו יועדו או העביר באיחור 141 218 41,516,614
אי מסירת תלוש שכר 46
מעסיק אשר מסר לעובדו תלוש שכר שלא נכללים בו פרטי השכר ששולם לעובד, כולם או חלקם. 7
מעסיק שלא שילם לעובדו שכר עד ליום הקובע (הלנת שכר) 89
מעסיק שמסר לעובדו תלוש שכר לאחר המועד הקבוע 7
ניכוי סכומים משכרו של עובד בניגוד לחוק 33
<b>סה"כ</b> <b>323</b> <b>218</b> <b>41,516,614</b>
חוק הודעה לעובד (תנאי עבודה), התשס"ב-2002 אי מסירת הודעה בכתב לעובד, בתוך 30 יום מתחילת העבודה או לעובד שעבד לפני 1.06.2002 מיום שדרש זאת בכתב ולנער לא יאוחר מ-7 ימים מתחילת עבודתו. 10
חוק הודעה מוקדמת לפיטורים ולהתפטרות, התשס"א-2001 אי מתן אישור העסקה בתום יחסי עבודה 20
חוק הסכמים קיבוציים, תשי"ז-1957 אי תשלום שכר לפי הסכם קיבוצי כללי ענפי שהורחב 2 1 38,480
חוק העסקת עובדים על ידי קבלני כוח אדם, התשנ"ו-1996 איסור על קבלן ומעסיק בפועל לחייב עובד בתשלום בעד מתן שירותים 1
חוק חופשה שנתית, תשי"א-1951 אי מתן חופשה שנתית 1
אי ניהול פנקס חופשה 6
אי תשלום פדיון חופשה בלי צידוק מספיק ותוך זמן מתקבל על הדעת 36 1 43,980
<b>סה"כ</b> <b>43</b> <b>1</b> <b>43,980</b>
חוק למניעת הטרדה מינית, התשנ"ח-1998 אי פרסום תקנון בדבר עיקרי חוק הטרדה מינית 4

כוונת חיוב התראה סעיף הפרה חוק
סכום (₪) סה"כ סה"כ סה"כ
38,480 1 איסור פגיעה בהיקף משרה/הכנסה של עובד/ת שחלה לגביהם הגבלת פיטורים, עפ"י סעיף 9, ללא היתר חוק עבודת נשים, תשי"ד-1954
36,560 1 איסור פיטורי עובד/ת בטיפולי פוריות/עובדת בהפריה חוץ גופית בתקופה של 150 יום לאחר יום ההיעדרות האחרון או שנתיים מיום מטיפול הראשון
76,960 2 איסור פיטורי עובדת בהריון ללא היתר
<b>152,000</b> <b>4</b> <b>סה"כ</b>
5 איסור ניכוי סכום העולה על השיעור המותר בתקנות בעד דמי ביטוח רפואי ע"י מעסיק חוק עובדים זרים, התשנ"א-1991
20,890 1 3 איסור ניכוי סכומים משכרו של עובד זר
<b>20,890</b> <b>1</b> <b>8</b> <b>סה"כ</b>
230,880 4 1 אי תשלום שכר מינימום על-ידי מעסיק לנער חוק שכר מינימום, תשמ"ז-1987
6,190,199 57 2 אי תשלום שכר מינימום על-ידי מעסיק לעובד
<b>6,421,079</b> <b>61</b> <b>3</b> <b>סה"כ</b>
269,500 1 3 אי מתן הפסקה בין יום עבודה למשנהו חוק שעות עבודה ומנוחה, תשי"א-1951
33,000 2 110 אי ניהול פנקס בדבר שעות עבודה ומנוחה
20 אי תשלום גמול עבודה במנוחה שבועית
131,940 2 48 אי תשלום גמול שעות נוספות
192,400 2 46 העבדה אסורה במנוחה השבועית או בלא היתר
10 העסקה אסורה בשעות נוספות או בלא היתר
11 העסקה במנוחה השבועית בניגוד להיתר
14 העסקה בשעות נוספות בניגוד להיתר
4 העסקת לילה במפעל עם משמרות יותר משבוע אחד בתוך 3 שבועות
<b>626,840</b> <b>7</b> <b>266</b> <b>סה"כ</b>
269,360 6 1 העסקת ילד מתחת לגיל 15 עבודת נוער – התשי"ג 1953

כוונת חיוב התראה סעיף הפרה חוק
סכום (₪) סה"כ סה"כ סה"כ
98,955 6 4 4 העסקת ילד שמלאו לו 15 שנה וחל עליו לימוד חובה לפי חוק לימוד חובה צו הרחבה (נוסח משולב) לפנסיה חובה לפי חוק הסכמים קיבוציים, התשי"ז-1957
1,204,464 3 65 65 העסקת נער בלילה בלא היתר
3 3 העסקת נער בלילה בניגוד להיתר
515,640 8 26 26 העסקת נער במנוחה השבועית
30 30 העסקת נער יותר מ-8 שעות ביום ו-40 שעות בשבוע
1 1 העסקת נער ללא אישור רפואי
2 2 העסקת נער ללא מתן הפסקות
15 15 העסקת נער ללא ניהול פנקס לרישום נערים עובדים
1 1 העסקת צעיר